INDICAÇÃO Nº
1017
, DE 2005

                              INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão Competente, que seja destinado recursos (140.000,000) cento e quarenta mil reais para a realização de obras (infra-estrutura e pavimentação) no município de Cunha.
JUSTIFICATIVA

                            A população de Cunha necessita urgentemente desta justa e necessária reivindicação pois, a municipalidade não dispõe de recursos para a realização das obras de infra-estrutura e pavimentação de trechos da estrada vicinal que liga o bairro da Santa Cruz ao bairro da Pedra Branca.

     A solicitação em tela visa atender a grande população do referido bairro, e que a vicinal em questão apresenta trechos que dado ao seu relevo, ficam praticamente intransitáveis principalmente em épocas de chuvas, causando inúmeros transtornos aos que dela utilizam.

                             Isto posto, com os mais reconhecidos e antecipados agradecimentos, quero expressar minha consideração, com votos de bem estar pessoal.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 576116 060605 1610